
 

 

 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA N. 2 DELLA PROVINCIA DELL’AQUILA 

 (L.R. 17/2011 - L.R. 43/2013) 

 

 RESIDENZA PER ANZIANI CASA SANTA DELL'ANNUNZIATA IN SULMONA  

 

_________________________________________________________________________________ 

67039 Sulmona -  P.zza Ss. Annunziata, 7 

Tel./FAX: 0864.435496 

PEO: casasantasulmona@gmail.com - PEC: casasantasulmona@pec.it 

 

 

 

DELIBERA N. 3 DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO E AD ACTA 

 

ADEMPIMENTI PER EROGAZIONE CONTRIBUTI REGIONALI 

 

Il giorno 12 del mese di marzo 2024, nel proprio Ufficio ubicato presso la sede legale dell’A.S.P. n. 2 della Provincia di 

L’Aquila, in Sulmona alla P.zza Annunziata n. 7, il Commissario, Avv. Armando Valeri, 

 

RICHIAMATI: 

- il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali di cui al D. Lgs. 267/2000; 

- la L.R. n. 17/2011 recante “Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (II.PP.A.B.) e disciplina delle 

Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (A.S.P.)”; 

- la D.G.R. Abruzzo n. 250 del 7.04.2014; 

- la D.G.R. Abruzzo n. 501 del 15.09. 2017; 

- la D.G.R. Abruzzo n. 80 del 12.02.2018; 

 

PREMESSO che con delibera n. 140 del 26.02.2024 la Giunta Regionale Abruzzo ha affidato al sottoscritto, già Presidente 

dell’A.S.P. n. 2, l’incarico di Commissario Straordinario nonché quello di Commissario ad acta al fine di provvedere, tra 

l’altro, alla “adozione degli atti amministrativi che si renderanno necessari al fine di completare gli adempimenti di legge 

ed obblighi di cui agli atti di concessione stabiliti nella erogazione dei contributi regionali già deliberati”; 

 

PREMESSO ancora che i contributi di che trattasi sono disciplinati dai seguenti atti regionali: 

 

- DGR 65/2022 - Delibera CIPESS 49/2021 “Fondo sviluppo e coesione 2014-2020-Assegnazione risorse per interventi 

connessi all’emergenza covid-19 e finanziamento recupero aree a verde nell’ambito del contratto istituzionale di sviluppo 

per l’area di Taranto”. Contributo alle Aziende di Servizi alla Persona - ASP; 

 

-Legge Regionale 3 giugno 2020, n. 10, art. 9 (commi da 1 a 5). Misure straordinarie di sostegno alle attività poste in essere 

durante il periodo emergenziale, per la prevenzione ed il controllo dell'infezione da Covid-19, dalle Aziende di Servizi alla 

Persona - ASP (istituite ai sensi della L.R. n. 17/2011); 

 

PRECISATO ancora che il Direttore Generale dell’A.S.P. n. 2, Dott. Alessandro Pantaleo, ha già predisposto degli atti 

propedeutici all’erogazione dei suddetti contributi e si rende necessario ed urgente, ad oggi, concludere gli adempimenti 

richiesti dalla Regione;  

 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto, accettare e recepire la premessa relativa quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazionale, del 

dispositivo del presente atto;  

 

2) di demandare al Direttore Generale dell’A.S.P. n. 2, Dott. Alessandro Pantaleo, l’esecuzione di ogni adempimento utile 

all’erogazione dei contributi previsti dai seguenti atti regionali: 

 

mailto:casasantasulmona@gmail.com


 

 

67039 Sulmona -  P.zza Ss. Annunziata, 7 

Tel./FAX: 0864.435496 

PEO: casasantasulmona@gmail.com - PEC: casasantasulmona@pec.it 

 

 

- DGR 65/2022 - Delibera CIPESS 49/2021 “Fondo sviluppo e coesione 2014-2020-Assegnazione risorse per interventi 

connessi all’emergenza covid-19 e finanziamento recupero aree a verde nell’ambito del contratto istituzionale di sviluppo 

per l’area di Taranto”. Contributo alle Aziende di Servizi alla Persona - ASP; 

 

-Legge Regionale 3 giugno 2020, n. 10, art. 9 (commi da 1 a 5). Misure straordinarie di sostegno alle attività poste in essere 

durante il periodo emergenziale, per la prevenzione ed il controllo dell'infezione da Covid-19, dalle Aziende di Servizi alla 

Persona - ASP (istituite ai sensi della L.R. n. 17/2011); 

 

3) di dare atto che la presente disposizione viene inserita nel fascicolo delle deliberazioni commissariali tenuto presso la 

sede legale dell’A.S.P n. 2 della Provincia dell’Aquila; 

 

4) di dare atto altresì che tale provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà 

pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo decreto, nonché all'albo pretorio online 

dell’A.S.P. n. 2 della Provincia dell’Aquila per 15 giorni consecutivi; 

 

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante l’urgenza di provvedere. 

 

          IL COMMISSARIO 

                 AVV. ARMANDO VALERI 

                      

mailto:casasantasulmona@gmail.com

